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1. Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung

Produktkategorie Fruchtsaft

EAN Flasche 5412046012001

EAN Kiste 4100440410004

2. Zusammensetzung

3. Qualität

3.1. Sensorik

Geschmack

3.2. Physikalisch-chemische Parameter

3.3. Nährwerte

Durchschnittlicher Gehalt pro 100 ml

 227 kJ / 53 kcal

0,2 g

gesättigte Fettsäuren 0,03 g

12,0 g

davon fruchteigener Zucker 11,6 g

0,4 g

<0,01 g

20,0 mg 25% NRV

4,0 mg 25% NRV

3,0 mg 25% NRV

1,5 mg 25% NRV

0,35 mg 25% NRV

0,28 mg 25% NRV

200 µg 25% NRV

50 µg 25% NRV

12,5 µg 25% NRV

0,63 µg 25% NRV
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Aussehen kräftig orange

Produktspezifikation

Multivitamin 12- Fruchtsaft

teilweise aus Fruchtsaftkonzentraten

Marke COPEO

Definition

Multifvitamin 12- Fruchtsaft

teilweise aus Fruchtkonzentraten.

Fruchtgehalt: 100%

Mit 9 Vitaminen und Provitamin A angereichert.

typisch exotisch

Zutaten

Mehrfruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentraten (Apfel, 

Orange, Maracuja-, Ananas-, Zitronensaft aus 

Fruchtsaftkonzentrat), Bananenmark, 

Nektarinenmarkkonzentrat, Birnenmark, Papaya-, 

Mango-, Guave-, Aprikosenmarkkonzentrat), 

Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Beta- 

Carotin (Provitamin A), Vitamin B6, Thiamin, Folsäure, 

Biotin, Vitamin B12.

Konsistenz flüssig 

Geruch typisch exotisch

°Brix (korrigiert) 12,5- 13,5

Gesamtsäure bei pH 7,0
7,0 - 9,0

berechnet als Weinsäure in g/l

Vitamin C

pH-Wert <4,3

Brennwert

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß
Salz

Niacin

Vitamin E

Pantothensäure

Vitamin B6

Thiamin

Vitamin A

Folsäure

Biotin

Vitamin B12



4. Bestrahlung

5. Gentechnik

6. Allergene gemäß Verordnung (EU) Nr.: 1169/2011

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse nicht enthalten

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Fleisch und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) nicht enthalten

Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Schwefeldioxid > 10 ppm nicht enthalten

Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nicht enthalten

7. Verpackung / Befüllung

Verpackung Mehrwegflasche

Verschluß Twist Off

Füllmenge in Liter 1,0

Verpackungseineit 6 Flaschen pro Kasten

8. Haltbarkeit / Lagerung

MHD in Monaten 12

Lagertemperatur nicht gefrieren

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb 

der nächsten 3-4 Tage verbrauchen

9. Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit

10. Sonstiges

Das Produkt entspricht den relevanten Bestimmungen der geltenden deutschen und 

europäischen Vorschriften, Richtlinien und Leitsätze.

Turnau Kräling

erstellt von geprüft von 
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Produktionscode MHD - Uhrzeit- Charge- Herstellerkürzel 

Es werden keine bestrahlten Rohstoffe eingesetzt.

Die Ware ist nicht kennzeichnungspflichtig gem.VO EG Nr. 1829/2003 und VO EG Nr. 1830/2003.


